
 
ACUERDO DE 6 DE FEBRERO DE 2023 DEL ÓRGANO TÉCNICO DE SELECCIÓN PARA LA 
PROVISIÓN DEFINITIVA DE DOS PUESTOS DE ANIMADOR/A CIENTÍFICO/A 

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de fecha 6 de julio de 2022 por la que se 
convoca el proceso selectivo para la provisión definitiva de dos puestos de animador/a 
científicos con número 30.189 y 30.196 en turno de acceso libre por el sistema de concurso 
oposición, el Órgano Técnico de Selección, en sesión celebrada el 6 de febrero de 2023 ha 
acordado: 

Primero. Examinadas las alegaciones recibidas a la plantilla de respuestas publicada el 31 de 
enero de 2023 en el Portal de ocupación de CACSA, se acuerda modificar la plantilla de 
respuestas correctas en el siguiente sentido: 

- Pregunta 56 anulada. 
- Pregunta 61 (primera pregunta de reserva) activada. 

Se acuerda proceder a su publicación (Anexo I). Con dicha publicación se dan por 
estimadas/desestimadas las alegaciones y/o subsanaciones realizadas por las personas 
interesadas, no obstante, se les notificará a las personas interesadas con el detalle al correo 
electrónico indicado. 

Segundo. Publicar, en el portal de ocupación de CACSA https://www.cac.es/portalocupacio/, las 
calificaciones obtenidas por las personas aspirantes en el ejercicio previsto en la fase de 
oposición (Anexo II) y la lista de personas por orden de puntuación con indicación del estado de 
la fase oposición, siendo el estado superado (mínimo 30 puntos obtenidos) los que pasan a la 
fase de concurso (Anexo III)  

Tercero. Las personas incluidas en las citadas listas, podrán realizar las alegaciones que 
consideren oportunas, en el plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente al de la 
publicación del presente acuerdo en portal de ocupación de CACSA. Transcurrido el plazo de 
alegaciones, se publicará en el portal del personal de CACSA, las listas definitivas con la 
puntuación total obtenida en la fase de oposición, así como la información necesaria para 
presentar la hoja de autobaremación y dar comienzo a la fase de méritos. 

Cuarto. Las personas aspirantes podrán presentar las alegaciones que estimen convenientes en 
relación a la puntuación obtenida, a través de la dirección de correo electrónico empleo@cac.es, 
donde se indicará en el asunto REVISIÓN PUNTUACIONES ANIMACIÓN CIENTÍFICA  y en el cuerpo 
del correo el escrito de alegaciones deberá contener:  

 Nombre, apellidos y DNI (adjuntar archivo con DNI) de la persona candidata.  
 Motivo de la alegación.  

Para atender la alegación se deberá aportar todos los datos indicados y adjuntar archivo con 
imagen del DNI, para identificar al candidato/a.  

Examinadas las alegaciones y subsanados los defectos, si procediera, se elevará a definitiva la 
lista de calificaciones obtenidas en la fase de oposición. 

Firmado, 

 

Secretaria 

 

 

Firmado por EVA GIMENO
el día 13/02/2023 con un
certificado emitido por AC



 
ANEXO I. PLANTILLA DEFINITIVA RESPUESTAS CORRECTAS 

  PROCESO SELECCIÓN: ANIMADOR/A CIENTÍFICO/A  
  Prueba selectiva 30.01.2023  
  PLANTILLA DEFINITIVA RESPUESTAS CORRECTAS  

 PREGUNTA  RESPUESTA OBSERVACIONES  

 1 b   
 2 a      

 3 b      

 4 b      

 5 b      

 6 a      

 7 a      

 8 a      

 9 c      

 10 b      

 11 c      

 12 c      

 13 d      

 14 a      

 15 b      

 16 c      

 17 c      

 18 a      

 19 d      

 20 b      

 21 b      

 22 a      

 23 c      

 24 a      

 25 c      

 26 b      

 27 d      

 28 b      

 29 d      

 30 a      

 31 c      

 32 c      

 33 d      

 34 b      

 35 c      

 36 a      

 37 c      

 38 a      

 39 b      

          



 
PREGUNTA RESPUESTA OBSERVACIONES 

 40 c     

 41 c     

 42 a     

 43 b     

 44 b     

 45 a     

 46 d     

 47 c     

 48 d     

 49 c     

 50 a     

 51 c     

 52 c     

 53 c     

 54 a     

 55 c     

 56 X PREGUNTA ANULADA    

 57 a     

 58 c     

 59 c     

 60 a     

 61 a PREGUNTA ACTIVADA    

 62 d PREGUNTA RESERVA    

 63 d PREGUNTA RESERVA    

 64 d PREGUNTA RESERVA    

 65 b PREGUNTA RESERVA    

  

 

 

  



 
ANEXO II LISTADO PROVISIONAL DE CALIFICACIONES OBTENIDAS POR LAS PERSONAS ASPIRANTES EN EL 
EJERCICIO PREVISTO EN LA FASE DE OPOSICIÓN PROCESO SELECTIVO PUESTOS 30.189 y 30.196 ANIMACIÓN 
CIENTÍFICA. 

 

N IDENTIFICADOR ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

RESPUESTAS 
INCORRECTAS 

RESPUESTAS 
EN BLANCO 

1 19140516 ANDÚJAR VERDÚ , MARCOS ****8863**               28,01  35 21 4 

2 19140518 ARNAL NÚÑEZ, ADRIANA ****9221**               22,01  28 18 14 

3 19140515 BOAN-MONTENEGRO ALBELDA, CLAUDIA ****2878**               17,34  22 14 24 

4 19140496 CANTÓ RICHARTE, ALEJANDRO ****5321**               26,68  35 25 0 

5 19140494 CAÑADA ABIETAR, MARTA NOELIA ****6779**               35,67  40 13 7 

6 19140500 CASTELLAR NAVARRO, IVÁN ****1950**               24,00  27 9 24 

7 19140501 CERVERA BENLLOCH, MARIA LUISA ****1442**               13,67  19 16 25 

8 19140523 COBOS PASTOR, JESÚS ****2576**               26,68  35 25 0 

9 19140522 CÓCERA LA PARRA, HONORIO ****5906**               38,67  44 16 0 

10 19140521 CUENCA GUILLÉN, CRISTIAN ****8902**               34,01  39 15 6 

11 19140520 DÍAZ MARTÍNEZ, JOSE VICENTE ****8253**               32,34  39 20 1 

12 19140519 DUMITRU , MIHAELA ****8633**                 7,01  18 33 9 

13 19140503 GALINDO CALLADO, YLENIA JOANA ****8763**               27,34  34 20 6 

14 19140499 GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ ****6577**               28,67  35 19 6 

15 19140514 GARCÍA ORTEGA, ELENA ****1380**               23,34  31 23 6 

16 19140498 GIL BORREGUERO, MAURO MANUEL ****5692**               29,67  35 16 9 

17 19140524 GÓMEZ TRUJILLO, PAULA ****9460**               22,00  25 9 26 

18 19140525 IÑIGO MARTÍNEZ, Mª INMACULADA ****2449**               31,67  38 19 3 

19 19140526 NAVARRO VILAR, ESTHER ****0873**               24,00  27 9 24 

20 19140527 ORTIZ CANTÓ, Mª JOSÉ ****0167**               32,00  34 6 20 

21 19140531 PALACIOS PRADES, MARTA ****4439**               26,00  28 6 26 

22 19140529 PÉREZ GONZÁLEZ, LONGINOS ****8566**               33,67  38 13 9 

23 19140528 PÉREZ NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ ****5475**               39,34  41 5 14 

24 19140530 PORRAS MONTORO, CARLOS ****1383**               30,67  37 19 4 

25 19140497 RUIZ MERLO, JORGE ****8781**               24,34  30 17 13 

26 19140493 SÁNCHEZ  RODRÍGUEZ, EMILIO JOSÉ ****9945**               32,34  39 20 1 

27 19140492 TIEBAS ORTEGA, ANA ****3786**               28,67  33 13 14 

28 19140491 VIERA FELIPE, RUBEN ****5755**               18,68  28 28 4 

29 19140517 ZHANG , LIZHE ****6422**               36,01  42 18 0 
 

  



 
ANEXO III LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN Y ESTADO FASE OPOSICIÓN PROCESO 
SELECTIVO DE LOS PUESTOS 30.189 y 30.196 DE ANIMACIÓN CIENTÍFICA. 

 

N IDENTIFICADOR ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 
ESTADO FASE 
OPOSICIÓN 

1 19140528 PÉREZ NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ ****5475**               39,34  SUPERADO 

2 19140522 CÓCERA LA PARRA, HONORIO ****5906**               38,67  SUPERADO 

3 19140517 ZHANG , LIZHE ****6422**               36,01  SUPERADO 

4 19140494 CAÑADA ABIETAR, MARTA NOELIA ****6779**               35,67  SUPERADO 

5 19140521 CUENCA GUILLÉN, CRISTIAN ****8902**               34,01  SUPERADO 

6 19140529 PÉREZ GONZÁLEZ, LONGINOS ****8566**               33,67  SUPERADO 

7 19140520 DÍAZ MARTÍNEZ, JOSE VICENTE ****8253**               32,34  SUPERADO 

8 19140493 SÁNCHEZ  RODRÍGUEZ, EMILIO JOSÉ ****9945**               32,34  SUPERADO 

9 19140527 ORTIZ CANTÓ, Mª JOSÉ ****0167**               32,00  SUPERADO 

10 19140525 IÑIGO MARTÍNEZ, Mª INMACULADA ****2449**               31,67  SUPERADO 

11 19140530 PORRAS MONTORO, CARLOS ****1383**               30,67  SUPERADO 

 

12 19140498 GIL BORREGUERO, MAURO MANUEL ****5692**               29,67  NO SUPERADO 

13 19140499 GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ ****6577**               28,67  NO SUPERADO 

14 19140492 TIEBAS ORTEGA, ANA ****3786**               28,67  NO SUPERADO 

15 19140516 ANDÚJAR VERDÚ , MARCOS ****8863**               28,01  NO SUPERADO 

16 19140503 GALINDO CALLADO, YLENIA JOANA ****8763**               27,34  NO SUPERADO 

17 19140496 CANTÓ RICHARTE, ALEJANDRO ****5321**               26,68  NO SUPERADO 

18 19140523 COBOS PASTOR, JESÚS ****2576**               26,68  NO SUPERADO 

19 19140531 PALACIOS PRADES, MARTA ****4439**               26,00  NO SUPERADO 

20 19140497 RUIZ MERLO, JORGE ****8781**               24,34  NO SUPERADO 

21 19140500 CASTELLAR NAVARRO, IVÁN ****1950**               24,00  NO SUPERADO 

22 19140526 NAVARRO VILAR, ESTHER ****0873**               24,00  NO SUPERADO 

23 19140514 GARCÍA ORTEGA, ELENA ****1380**               23,34  NO SUPERADO 

24 19140518 ARNAL NÚÑEZ, ADRIANA ****9221**               22,01  NO SUPERADO 

25 19140524 GÓMEZ TRUJILLO, PAULA ****9460**               22,00  NO SUPERADO 

26 19140491 VIERA FELIPE, RUBEN ****5755**               18,68  NO SUPERADO 

27 19140515 BOAN-MONTENEGRO ALBELDA, CLAUDIA ****2878**               17,34  NO SUPERADO 

28 19140501 CERVERA BENLLOCH, MARIA LUISA ****1442**               13,67  NO SUPERADO 

29 19140519 DUMITRU , MIHAELA ****8633**                 7,01  NO SUPERADO 
 

 

 

 

 


